
 

 

UCHWAŁA NR XXII/248/VI/2012 

RADY MIASTA TRZEBINI 

z dnia 25 maja 2012 r. 

w sprawie: nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Trzebini.  

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) na wniosek Burmistrza Miasta Trzebini  

Rada Miasta Trzebini uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebini w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXI/459/IV/2005 Rady Miasta Trzebini z dnia 28 stycznia 2005 r. w sprawie 

nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Trzebini (Dz. Urz. Woj. Mał. Nr 169 poz. 1083).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Trzebini.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Trzebini  

Zdzisław Ścigaj 

  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 lipca 2012 r.

Poz. 3626



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXII/248/VI/2012   

Rady Miasta Trzebini   

z dnia 25 maja 2012 r.  

 

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebini  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebini, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest budżetową jednostką 

organizacyjną Gminy utworzoną celem realizacji zadań własnych i zleconych gminie z zakresu pomocy 

społecznej.  

§ 2.  

1) Siedzibą Ośrodka jest Miasto Trzebinia  

2) Terenem działania Ośrodka jest Gmina Trzebinia  

§ 3. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta.  

 

Rozdział 2. 
Zakres działalności  

 

§ 4. Ośrodek realizuje:  

1) zadania własne i zadania zlecone Gminie z zakresu pomocy społecznej określone w ustawie o pomocy 

społecznej,  

2) zadania zlecone przez Burmistrza zgodnie z obowiązującymi przepisami,  

3) zadania zlecone uchwałą Rady Miasta Trzebini.  

§ 5.  

1) Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu i współpracy z działającymi na 

terenie Gminy instytucjami, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami 

i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi 

i prawnymi.  

2) W zakresie realizacji zadań Ośrodek współdziała z samorządem wojewódzkim, powiatowym oraz 

administracją rządową w województwie .  

3) Ośrodek przy realizacji zadań współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej 

i innymi instytucjami w zakresie pomocy społecznej spoza terenu gminy.  

 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie  

 

§ 6.  

1) Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który odpowiada za całokształt działalności jednostki, działa jednoosobowo na 

podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza Miasta.  

2) Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta.  

3) Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Burmistrz Miasta.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3626



4) W razie nieobecności Dyrektora zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodkiem wykonuje 

Zastępca Dyrektora.  

§ 7. Do obowiązków i uprawnień Dyrektora Ośrodka należy w szczególności:  

1) zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych stanowisk 

pracy,  

2) wykonywanie czynności wynikających ze stosunku pracy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku,  

3) podejmowanie koniecznych decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności Ośrodka,  

4) wydawanie decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej 

należących do właściwości gminy oraz prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych 

w innych sprawach, na mocy odrębnych pisemnych upoważnień udzielonych przez Burmistrza Miasta,  

5) wnioskowanie do Burmistrza Miasta o udzielenie pracownikom Ośrodka upoważnień do wydawania 

decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do 

właściwości gminy oraz prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w innych 

sprawach.  

§ 8. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny opracowany przez Dyrektora, 

a zatwierdzony przez Burmistrza Miasta.  

 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i mienie  

 

§ 9. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostkach 

budżetowych.  

§ 10. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu Gminy oraz 

w zakresie zadań zleconych ze środków przekazanych przez administrację rządową na ich realizację.  

§ 11. Dochody i wydatki Ośrodka są objęte budżetem Gminy.  

 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

 

§ 12. Statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej nadaje Rada Miasta.  

§ 13. Zmiana postanowień Statutu wymaga zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia.  

§ 14. Reorganizacja lub likwidacja Ośrodka następuje z mocy stosownej uchwały Rady Miasta.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Trzebini  

Zdzisław Ścigaj 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3626


		2012-07-24T13:05:18+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




